
Contacto

Teléfono +34 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1
(23002) Jaén España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 71/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-12-2019 a
las 13:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.aytojaen.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de las obras de adaptación de local a ludoteca (Plan especial de apoyo
a municipios año 2017)

Valor estimado del contrato 105.890,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.126,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.890,03 EUR.

Clasificación CPV
45212110 - Trabajos de construcción de centros de ocio.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ILUSION THREE S.L.U.
NIF B23754591
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.491,67 EUR.

http://sede.aytojaen.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ7MeKZU5tcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 953219100
Correo Electrónico contratacion@aytojaen.es

Dirección Postal

Plaza Santa María, 1.
(23071) Jaén España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 119.174,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 71/18
Fecha de Formalización 03/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Alcaldía Presidencia del Ayuntamiento de Jaén
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2019 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2019 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 83.33Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16.66Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MnSmhjYP87TnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004742314 |  2019-620243 | Wed, 11 Dec 2019 13:48:45:216 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16474443305133789360175060172785019722 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MnSmhjYP87TnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

